
   

                                                                       

                       originale                    
 

   Deliberazione N. 138 

C I  T T À    DI   T R E C A T E 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
                                                           ____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: PIANO DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PROGRAMMA 

TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' ANNI 2015-
2017. ESITO CONSULTAZIONE PUBBLICA 

 
 
 L’anno duemilaquindici, il giorno venti del mese di luglio, alle ore 14.45, la Giunta comunale, 

convocata nei modi prescritti, si è riunita nella consueta sala delle adunanze. 

 
 Presiede   il Vicesindaco, Antonia Marchi. 
 
 Dei componenti la Giunta comunale 
         
  Risultano: PRESENTE ASSENTE     
  RUGGERONE Enrico -  X           
  MARCHI Antonia X -           
  ROSINA Giancarlo - X           
  ZENO Mario - X           
  VILLANI Daniela X -           
  UBOLDI Marco X -           
         
          
 

   Assiste  il Vice Segretario Generale, Dott. Tiziana Pagani. 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 
 
OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PROGRAMMA 

TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L’INTEGRITA’ ANNI 2015-2017. ESITO 
CONSULTAZIONE PUBBLICA.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA  la deliberazione della Giunta comunale n. 012 in data 27.1.2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale si è approvato e fatto 
proprio il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, di cui il Programma 
Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2015-2017 costituisce una sezione; 

  
VISTO - che, dopo l’approvazione, il piano e il programma sopra citati sono stati pubblicati 

sul sito web istituzionale alla sezione “Amministrazione Trasparente” - e sottoposti 
a procedura di consultazione pubblica;   

 - che con avviso pubblicato sul sito Internet alla sezione sopra riportata sono stati 
invitati i soggetti portatori di interesse in relazione all’attività 
dell’Amministrazione, siano essi soggetti pubblici o privati, gruppi organizzati e 
non, singoli cittadini, a far pervenire proposte ed osservazioni entro il 12.3.2015 per 
il programma triennale per la trasparenza e l’integrità ed entro il 25.4.2015 per il 
piano di prevenzione della corruzione; 

 
DATO ATTO che entro le  scadenze suddette e, comunque, fino alla data odierna, nessuna 

osservazione e/o indicazione è pervenuta al protocollo del Comune di Trecate; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 
 

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del  succitato 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: “Favorevole ai sensi della legge n. 190/2012, del D.lgs n. 

33/2013, della delibera n.50/2013 della CIVIT (ora ANAC), del piano per la 

prevenzione della corruzione e del programma triennale per la trasparenza e 

l’integrità 2015-2017”; 
 
VISTI gli articoli 9, 10,  31 e 32 dello statuto comunale; 

 
CON votazione palese unanime 

 
DELIBERA 

 
1)  di prendere atto che la procedura di consultazione pubblica relativa al Piano 

triennale di Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la 
Trasparenza e l’Integrità 2015-2017 si è conclusa senza che nessuna proposta e/o 
osservazione sia pervenuta al protocollo del Comune di Trecate entro le scadenze 
del 12.3.2015 e del 25.4.2015  e, comunque, entro la data odierna; 

 
2) di dare atto che il Responsabile del Settore Amministrativo provvederà, in 

esecuzione della presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle 
disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, all'adozione 
di tutti gli atti di propria competenza.   



   
 
 
 
 
 
 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con votazione palese unanime, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


